PORTARIA /SENAC/Nº 0060/2020

PROCESSO SELETIVO - COMUNICADO 19/2019

RESULTADO FINAL

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial- SENAC/PA Departamento Regional do

Pará torna público a relação de candidatos APROVADOS E CLASSIFICADOS no Processo Seletivo

na cidade de Belém-PA conforme o Comunicado nº 19/2019.

Segue abaixo, a relação nominal e o resultado final dos candidatos:

Cargo: Assistente de Administração III

CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

1º TATHIANE DE SOUZA NOGUEIRA 111,0
APROVADO E
CLASSIFICADO

2º MARCOS SAVIO SOUZA LEAL 110,0
APROVADO E
CLASSIFICADO

3º DIONATHAN ARAUJO DE SOUSA 109,0
APROVADO E
CLASSIFICADO

4º LUCAS FEITOSA DOS SANTOS 108,0 APROVADO

5º WILIANA MORAES DA SILVA 107,0 APROVADO

6º ADRIANO VILHENA PINTO 105,0 APROVADO

7º ANA PAULA CAVALHEIRO DA SILVA 104,0 APROVADO

8º LAYLA FERNANDA LOBATO DO ESPIRITO SANTO PESSOA 103,0 APROVADO

9º IVANA TAINA CARDOSO DA CRUZ 102,0 APROVADO

10º MANOELLA PONTES DE MIRANDA 101,0 APROVADO

11º RENATA DO SOCORRO SARMANHO DA SILVA DA COSTA 100,0 APROVADO

12º MAIARA SARA VIEIRA DE FREITAS 99,0 APROVADO

13º ENOQUE JOSÉ DA SILVA LIMA 98,0 APROVADO

14º DÉBORAH REGINA VASCONCELOS CABEÇA 97,0 APROVADO

15º DANIELLE DE NAZARÉ DE ANDRADE MONTEIRO 96,0 APROVADO

16º ELIANE FREITAS GALÚCIO 95,0 APROVADO

17º EVANILDA MIRANDA PIMENTEL 94,0 APROVADO

18º RODRIGO SOUZA PEREIRA 93,0 APROVADO

19º ANA KAROLINA LIMA DE MENDONÇA 92,0 APROVADO

20º SUELLEN DO SOCORRO DA SIVA SANTOS 91,0 APROVADO

21º SORAYA DO SOCORRO LEAO NUNES 90,0 APROVADO

22º PAULA MIRANDA VULCÃO PACHECO 89,0 APROVADO

23º MANOEL PEDRO MORAES DOS SANTOS 88,0 APROVADO

24º SILVANA DOS REIS FERREIRA 87,0 APROVADO

25º CHARLES SILVA CORRÊA 86,0 APROVADO

26º LUIZA ILENA MOURA PEREIRA 85,0 APROVADO

27º WILSON CARDOSO GONCALVES 84,0 APROVADO

28º CLAREANA OLIVEIRA RODRIGUES 83,0 APROVADO

29º AGATHA CHRISTIE LEÃO FARIAS 82,0 APROVADO

30º JOABE TORRES DAS NEVES 81,0 APROVADO

31º ANDRE LUIZ DAS CHAGAS FERREIRA 80,5 APROVADO

32º JOANA DARC PINHEIRO CORREA 79,5 APROVADO

33º BRENDO SANTOS DA SILVA 79,0 APROVADO

34º MATHEUS BRUNO FERREIRA DE BRITO 78,5 APROVADO

35º JOÃO MARCOS NEVES DE OLIVEIRA 78,0 APROVADO

De acordo com o item 3.1.1 do Comunicado 19/2019 “ O Processo Seletivo terá validade de 24

(vinte e quatro) meses ou até que seja realizado novo Processo Seletivo para o mesmo cargo”. Destina-se

a contratação de empregados, pelo regime da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT.

De acordo com o subitem 5.6 do Comunicado 19/2019, “A aprovação e classificação final no

Processo Seletivo, geram para o candidato, apenas a expectativa da admissão. O SENAC/PA reserva-se ao

direito de efetuar as admissões conforme interesse e necessidade da Instituição, dentro o prazo de

validade do Processo e respeitando a ordem de classificação dos candidatos”.

Legenda:

- Aprovados e classificados – candidatos aprovados e classificados para as vagas divulgadas no Comunicado 19/2019.

- Aprovados – candidatos que atingiram a pontuação mínima no Processo Seletivo, podendo ser chamados ou não pelo Senac,

dependendo de novas demandas ou desistências dos candidatos aprovados e classificados. O Senac não tem obrigatoriedade de

convocar os candidatos aprovados.

Belém, 30 de julho de 2020.